
 БашКортостан  Министерство образования и науки 
 М0Еариф h0M фон министрлыны Республики Башкортостан 

Доклот дойом белем биреА бюджетГосударственное бюджетное обшеобразовательное учреждение 

исемендоье (2) Республиканская гимназия-интернат 
Республика гимназия-интернатыимени ГазизаАльмухаметова 
(ДДБББУ г.олмохэмэтов „с. РГИ)(Г БОУ Р ГИ им. Г. Альмухаметова) 

 

БОЙОРОК  ПРИКАЗ 

июнь 2022 й. М 125/l -ОД июня 2022 г. 

Офо к.  г. Уфа 

Об итогах конкурса-фестиваля <<Наследие>> 

На основании Положение о проведении VIII Республиканского 

конкурса-фестиваля культур <<Наследие>> им. Г. Альмухаметова на базе 

Ассоциированной школы ЮНЕСКО ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова среди 

обучающихся Ассоциированных школ ЮНЕСКО, Клубов ЮНЕСКО РФ и 

клубов друзей ЮНЕСКО РБ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги VIII Республиканского конкурса-фестиваля культур 

<<Наследие>> им. Г. Альмухаметова на базе Ассоциированной школы 

ЮНЕСКО ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова среди обучающихся 

Ассоциированных школ ЮНЕСКО, Клубов ЮНЕСКО РФ и клубов 

друзей ЮНЕСКО РБ (Приложение  

2. Галимовой А.Ф., преподавателю спец.дисциплин, организовать 

рассылку наградных материалов; 

З. Смолькиной А.П., учителю информатики и ИКТ, разместить итоги Vlll 

Республиканского конкурса-фестиваля культур <<Наследие>> на 

официальном сайте гимназии; за исполнением 

данного приказа оставляю за собой. 

  Р.Р. Халиков 

 



 Фамилия имя 

частника 
Учебное заведение Результат 

Номинация ФОРТЕПИАНО 

Младшая г ппа 7-10 лет 

1 
Алехина Екатерина 

Галеева Азалия 

МАУ ДО ДИШ ГО 

г. Стерлитамак РБ 

Лауреат 2 

степени 

2 Андриянова Милана 
МБУ ДО ДМШ 

ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 1 

степени 

З 
Ахкамов Амин 

Исхакова Камилла 

МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Диплом за 

участие 

4 Баязитова Риана 
МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск РБ 

Лауреат З 

степени 

5 Бондаренко Елизавета 
МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 

Лауреат 3 

степени 

6 Валиева Алиса 
ДМШ МАЗ им. Х. заимова 

ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

7 Галеева Алия 
МБУ ДО ДЖИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

8 Давлетов Эмир 
МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск РБ 

Лауреат 1 

степени 

9 Дарвин Захар МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лауреат 2 

степени 

10 

дуэт БРАВО 

Шампорова Ульяна 

Карпинский А сений 

МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск РБ 

Лауреат 1 

степени 

11 

дуэт КОНФЕТТИ 

Шампорова Ульяна 

Ко енькова Ангелина 

МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск РБ 

Лауреат 1 

степени 

12 Егорова Есения 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 3 

степени 

13 Егорова Ксения 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 1 

степени 

14 Зиновьева Серафима 
МБОУ ДО ДМШ 

ГО г. Уфа 

Лауреат 1 

степени 

15 Исламова Каролина  Лауреат 2 

степени 

16 Кадырова Рената 
СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 

Лауреат 1 

степени 

17 Кусямишева Элина 
СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 

Лауреат 2 

степени 



Приложение 

Итоги Vlll Республиканского конкурса-
фестиваля культур «Наследие»  

18 
Маннанова Диана 

Звягинцева Арина 

МАУ ДО ДИШ ГО 

г. Сте литамак РБ 

Лауреат З 

степени 

19 Маусумбаева Дарина 
МАУ ДО ДМШ 

Учалинский район 

Лауреат З 

степени 

20 Махмутова Валерия 
МБУ ДО ДИЛИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

21 Мельникова Маргарита МЮОУ ДО УГДДТ Лауреат 2 

степени 



  им. В.М. Кома ова  

22 Мухачекв Артемий 
МБУ ДО ДМШ им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа 

Лауреат З 

степени 

23 Мухитова Эльвина 
СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 

Лауреат З 

степени 

 Мухитова Эльвина 

Камалетдинова Роза 

СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 

Лауреат З 

степени 

25 Низамутдинова Зарина 
МАУ ДО ДМШ 

с. Серафимовский 

Лауреат 2 

степени 

26 Ники орова Екате ина МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лау еат 1 степени 

27 Плешакова Таисия 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

28 Сафина Надия 
СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 

Лауреат 2 

степени 

29 Сафкина Алла 
МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск 

Лауреат 1 

степени 

30 Сахабеева Самира 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 1 

степени 

31 Тунгатаров Райман 
СФ ГБПОУ РБ ССМК 

г. Сибай 
Дипломант 

 Фахрутдинова Татьяна 

Хайрулина Рената 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк 

МР Ы) РБ 

Лауреат 1 

степени 

33 Фролова Алена 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
JIaypeaT 2 степени 

34 
Хапмзин Гаяз 

Хибатуллина Айзиля 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 

Лауреат З 

степени 

35 Хомутская Арина 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

36 Шендрикова Анастасия 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 1 

степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

37 Абдрашитов Андрей МБУ ДО ДМШ Мб Лауреат 1 

степени 

38 
Аюдуллина Асель 

Грачев Николай 

МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. У а РБ 

Лауреат З 

степени 

39 Аглиуллина Элига 
МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинский район 
Дипломант 

40 Аминов Амин 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. У а РБ 

Лауреат 1 

степени 

41 Аминов Искандар МБУ ДО ДШИ Лауреат 2 

степени 

42 Аминов Искандар 
МБОУ Гимназия N964 им. 

В.В. Горбатко ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

43 
Балычева Полина 

Терентьева Екатерина 
МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай 

Лауреат 2 

степени 



  

44 Баязитова Камила 
МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск 

Лауреат 2 

степени 

45 
Баязитова Камила 

Сергеева Елизаветова 

МБУ ДО ДШИ 

г. Благовещенск 
Дипломант 

46 Бикметова Аделя 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

47 Бондаренко Елизавета 
МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 

Лауреат З 

степени 



 

48 
Гайсина Дина 

Миниахметова Азалия 

ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

49 Галиева Назира 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 

Лауреат 1 

степени 

50 Галлямова Регина 
МБУ ДО ДМШ МАЗ 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

51 Гибадуллина Аделина 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М. Комарова 
Дипломант 

52 Гостева Алена 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 3 

степени 

53 Гумерова Руфина 
МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 
Дипломант 

54 Ермеева Юлия МАУ ДО ДМШ с. Кандры Дипломант 

55 Зарипова Азалия 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

56 Иванова Софья 
 МАУ ДО ДМШ  МР 

Учалиенский район 

Лауреат 3 

степени 

57 Идрисова Диана 
МБУ ДО ДМШ МА З 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

58 Исмагилова Сабина 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

59 Камалетдинова Эвелина 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 1 

степени 

60 Касьянова Дарья 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Сте литамак 

Лауреат З 

степени 

61 Катаева Милана МБОУ Гимназия Ne64 Лауреат 3 

степени 

62 Липатов Всеволод  МБУ ДО ДМШ  г. Уфа ГРАН-ПРИ 

63 
Лысикова Дарья 

Витютина Антонина 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 1 

степени 

64 

Лысикова Дарья 

Суродин Илья 

Владимирович 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 1 

степени 

65 
Магазова Нурзиля 

Исаева Влада 
МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай 

Лауреат З 

степени 

66 Магазова Нурзиля МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Ј1ауреат 2 степени 

67 Миниахметова Азалия 
ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

68 Муртазина Элина Г БОУ Р ГИ им. Альмухаметова Лауреат 2 

степени 

69 Мухамадиярова Лиана 
МАУ ДО ДМШ 

с. Серафимовский 

Лауреат 2 

степени 



70 Насырова Нурия 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

71 Низамова Азалия 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР Лауреат 1 

степени 

72 Нуриева Снежана 
ГБОУ РЕИ им. Г. 

Альмухам етова 

Лауреат 2 

степени 

73 Путятинская Алена 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

74 

Раева Нургиза 

Пекун Ольга 

Владимиовна 

МБУ ДО ДМШ г. Сибай 
Лауреат 1 

степени 

75 Резина Инга 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

ис ГО г. У а РБ 
Лауреат 1 степени 

76 Салихова Тамара 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 
Лауреат 2 степени 

77 

Стуколов Аркадий 

Бакалдина Ирина 

Сергеевна 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Лауреат 1 степени 

78 

Фортепианное трио 
насТРОЕние 

Бикметова Аделя 

Абдуллина Наркас 

Авхадеева Алина 

ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 
Лауреат 1 степени 

79 
Фархутдинова Таьяна 

Хайруллина Рената 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Ы) РБ 
Лауреат 2 степени 

80 Федотов Захар 
ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 
Лауреат 2 степени 

81 
Федотов Захар 

Фазылова Сами а 

ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 
Лауреат 2 степени 

82 Хайруллина Элина 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

83 Хаматьянова Юлия 
МБУ ДО ДМШ им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

84 Хасанова Самира 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

85 Шарипова Нурзиля ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 3 

степени 

86 Юсупова Эльвина 
МБУ ДО ДШИ им. А. 

Искужина ГО г. Уфа РБ 

Лауреат 2 

степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

87 Ахмадишин Тимур 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

88 Багишаев Шаймурат 
ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

89 Галлямова Регина 
МБУ ДО ДМШ МВ 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 



  

90 Гатина Сабира 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

91 
Гатина Сабира 

Ибрагимова Азалия 

ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З 

степени 

92 
Гумерова Руфина 

Лисовская Кристина 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 
Дипломант 

 Идрисова Риана 

М хамедьянова Назгуль 

ГБОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 
Ј1ауреат 1 степени 

94 Идрисова Риана ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

95 Лисовская Кристина 
МАУ ДО Аскаровская ДШИ 

отделения Янгельское ДШИ 
Дипломант 

96 Назаренко Яна 
ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З 

степени 

97 Скавронская Анастасия 

МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк 

МР БР РБ 

Лауреат 2 

степени 

98 Скавронская Анастасия МБУ ДО ДМШ Лауреат 2 

степени 



 

 Румянцева Резеда 

Асгатовна 

г. Белорецк МР Ы) РБ  

99 
Хайруллина лина 

Мещерякова Александра 

ГБОУ РЕИ им. 

Г. Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

 Янибаева Камила 

Хужаберганова Гульназ 

ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

НОМИНАЦИЯ СТРУННЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет 

1 Акименко Дарья 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

2 
Ансамбль скрипачей 

младших классов 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат З 

степени 

З Валеева Айсылу ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З 

степени 

4 Валитова Милана 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат З 

степени 

5 Габдрахманова Эва ДМШ N91c им. Н. Сабитова Лауреат 2 

степени 

6 Гафиатуллина Сабрина 
МАУ ДО ДМШ 

г. Учалы 

Диплом за Участие 

7 Грозенок Злата 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Дипломант 

8 Дьякова Кира ГБПОУ РБ ССМК Лауреат З 

степени 

9 
Звягинцева Арина 

Маннанова Диана 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Дипломант 

10 Зиганшина Риана 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 

Лауреат 2 

степени 

11 Исангильдина Дарина 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 

Лауреат З 

степени 

12 Калганова Наталья 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

13 Клиот Вероника 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Дипломант 

14 Огрыза Владислав ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 1 

степени 

15 Разина Анастасия 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлян 

Белорецкий район РБ 

Диплом за 

участие 

16 Хакимьянов Арлан 
МБОУ ДО ДМШ МП 

ГО г. Уфа 

Лауреат 1 

степени 

 Хакимьянов Арлан 

Талипова Эвелина 

МБОУ ДО ДМШ Ne7 

ГО г. Уфа 

Лауреат 1 

степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 



18 Агзамов Данил 
МБУ ДО ДШИ с. Тирлян 

Белорецкий район РБ 

Лауреат 3 

степени 

19 
Ансамбль скрипачей 

<<Сулпылар» 
ГБПОУ РБ ССМК 

Лауреат 1 

степени 

20 
Ансамбль скрипачей 

«Vivace» 

МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

21 Ахунова Софья ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

22 Булатова Сабрина 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Дипломант 

23 Гайсаров Саньяр ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 1 

степени 

24 
Гайсаров Саньяр 

Файзуллин Эрик 
ГБПОУ РБ ССМК 

Лауреат 2 

степени 

 

25 Дроздова Вера 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

26 Зайнуллина Алсу ГБПОУ РБ ССМК Лауреат З степени 

27 Камалова Лимара 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 
Лауреат З степени 

28 Мурзаханова Камилла 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 
Лауреат 2 степени 

29 Муртазина Элина 
ГБОУ РГИ им. 

Г. Альмухаметова 
Лауреат З степени 

30 Огрыза Анжелика ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 2 степени 

31 Тагирова София 
МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинский район РБ 
Лауреат З степени 

32 Уткина Мария ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 1 степени 

33 
Хакимьянов Арлан 

Хакимьянов А он 

МБОУ ДО ДМШ М7 

ГО г. Уфа 
Лауреат 2 степени 

34 Шарипова Аделина 
МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинский район РБ 
Лауреат 1 степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

35  Альмухаметова Адиля ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З степени 

36  

Ансамбль скрипачей 

РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 
Лауреат 1 степени 

37  Егорова София ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 2 степени 

НОМИНАЦИЯ РУССКИЕ НАРОДНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет 

 
Арсланова Дилара 

МБУ ДО ДМШ 

им. Н.Сабитова г. У а 
Лауреат З степени 

2 Афридонова Злата ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 1 степени 

 
Ахметшин Арсен 

МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 
Лауреат З степени 



4 Бахтиярова Диля 
МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 
Дипломант 

5 Бергер Анастасия МБУ БО БИЛИ с. Тирлянский 
Диплом за 

участие 

6 Биккинин Рамазан 
МАУ ДО ДШИ 

г. Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

7 

Дуэт 

аккордеонистов 

Карпинский 

Арсений Шампорова 

Ульяна 

МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат 1 степени 

8 Карпинский Арсений МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат 1 степени 

9 Колосовская Ма га ита МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат 2 степени 

10 Латыпов Карим 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 

Диплом за 

частие 

11 Марданова Раиль 
МБОУ ДО ДШИ 

Балтасинского района 
Лауреат 2 степени 

12 Марданова Раян 
МБОУ ДО ДШИ 

Балтасинского района 

Диплом за 

частие 

13 Мингаев Рамиль 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина ГО г. Уфа 
Лауреат З степени 

14 Мингалеева Злата 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина ГО г. Уфа 
Лауреат 3 степени 

15 Русина Анна 
МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк МР БГ) РБ 

Лауреат З 

степени 

16 Собиян Ян 
МБУ ДО ДМШ МТЗ 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

 Солодовник Виолетта 

Мухамедьяров Радмир 

МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк МР БР РБ 

Лауреат 2 

степени 

18 Фаттахова Арина ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 3 

степени 

19 Хайруллин Айзат 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 

Лауреат 2 

степени 

20 Хафизов Карим 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 
Дипломант 

21 Хисамутдинова Радмила 
МАУ ДО 

Дюртюлинская ДМШ 

Лауреат 2 

степени 

22 Хусаинов Ильнар 
МБУ ДО ДМШ 

г. Бело ецк МР БР РБ 

Лауреат 1 

степени 

23 Янчу ина Зарина МИБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лауреат 2 

степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

24 Абдрахменов Алмаз 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 



  

25 Абдрахменов Денислам 
МАУ ДО ДШИ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 1 

степени 

26 Абубакиров Баязит 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 
Дипломант 

27 Абубакиров Рудольф 
МБУ ДО ДМШ МА З 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 
Дипломант 

28 
Ансамбль баянистов 

(рук. Иксанова С.И.) 

МБУ ДО УДШИ 

им. В.Н.Пегова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

29 
Ансамбль баянистов 

«Гармония» 

МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

 Ансамбль домристов 

<<Мирель» 

МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинсмкий район 

Лауреат З 

степени 

31 Байрамгалин Радмир 
МБУ ДО ДМШ 

с. Месягутово РБ 

Лауреат 2 

степени 

32 

Ансамбль баянистов 

Байтурин Ильнар 

Идрисов Ильяс 

МАУ ДО Аскаровская ДШИ МР 

Абзелиловский район РБ 

Лауреат З 

степени 

33 Васильев Александр 
МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк МР Ы) РБ 

Лауреат З 

степени 

34 Гилев Владимир 
МБУ ДО ДМШ МА 

ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

35 Давлетшин Артем 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 

Лауреат З 

степени 

36 Динисламов Тимур 
МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

37 
Динисламов Тимур 

Галин Артем 

МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 

Лауреат 1 

степени 

38 Зайцева Кира 
МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк МГ) Ы) РБ 

Лауреат 2 

степени 

39 Заякин Артем МБУ ДО ДШИ г. 

Благовещенск 

Лауреат 2 

степени 

40 Кагарманов Динислам МАУ ДО Дюртюлинская 

ДМШ 

Лауреат 2 

степени 

41 Камалетдинова Роза СФ ГБПОУ РБ ССМК г. Сибай Дипломант 



 

42 Камалетдинова Эвелина СФ ГБПОУ РБ ССМК г. Сибай 
Диплом за 

участие 

 Камалетдинова Роза 

Аминева Дарина 
СФ ГБПОУ РБ ССМК г. Сибай Лауреат 2 степени 

44 Камалов Айдар 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 
Лауреат З степени 

45 Кутуев Давид 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Иск жина ГО г. У а 
Лауреат 2 степени 

46 Лысаков Семен МБУ ДО ДМШ г. Сибай Лау еат 2 степени 

47 Мустафин Шамиль 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина ГО г. Уфа 
Дипломант 

48 Мухаметзянов Саид 
МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 
Лауреат 1 степени 

49 Мухаметов Радмир 

МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинский район РБ 

филиал с. Ахуново 

Дипломант 

50 Насыров Аскар 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 

Диплом за 

участие 

51 Раджапова Амелия МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат степени 

52 Раджапова Эвелина МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат 1 степени 

53 Рахимов Арслан МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лауреат З степени 

54 Садьжова Гульшат МБУ ДО ДМШ 1 ГО г. Уфа 
Диплом за 

участие 

55 Сафина Олеся 
МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова г. Уфа 
Дипломант 

56 Семенов Дмитрий 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Кома ова 
Лауреат З степени 

57 Середов Михаил МБУ ДО ДМШ с. Месягутово 

РБ 

Дипломант 

58 Сираев Вильдан 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.МКомарова 

Лауреат З 

степени 

59 

Трио аккордеонистов 

Раджапова Эвелина, 

Котельникова Евгения, 

Белявский Михаил 

МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск 
Лауреат 1 

степени 

60 Тужикова Алиса 

МАУ ДО ДШИ МР 

Гафурийский район с. 

Красноусольский 

Диплом за 

участие 

61 Фаткулисламова Ильгина 
МБУ ДО ДМШ 

г. Белорецк МР Ы) РБ 

Лауреат 2 

степени 

62 Хабибуллина Эвелина 
МАУ ДО ДМШ 

МР Учалинский район 
Дипломант 

63 Хафизов Амитр 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Кома ова 
Дипломант 



64 Хисамутдинов Арслан Г БОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лау еат З степени 

65 Шалыгин Никита 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 
Дипломант 

66 Юмагулова Виолетта ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

67 Якупов Денис 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М.Комарова 

Лауреат 2 

степени 

68 Янбаев Альберт МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лауреат 2 

степени 

69 Яхина Амина ГБПОУ РБ ССМК Лауреат 1 

степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

70 Абдуллин Тимур 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР Ушинский 

район РБ 

Лауреат 2 степени 

71 Аванесян Георгий 

МАУ ДО ДШИ МР 

Гафурийский район с. 

Красноусольский 

Лауреат 1 степени 

72 Аминева Зульхиза 
МБУ ДО ДМШ им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа 
Дипломант 

73 
Ансамбль баянистов 

<<Мелодия» 

МБУ ДО ДМШ им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа 
Лауреат 2 степени 

74 Ансамбль  МАУ ДО ДШИ г. Стерлитамак Лауреат 1 степени 

75 Вечко Максим 
МБУ ДО ДМШ им. Н. 

Сабитова ГО г. Уфа 
Лауреат З степени 

76 Давлетшин Алмаз 
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М. Комарова 
Лауреат 2 степени 

77 Дуэт баянистов  
МБОУ ДО УГДДТ 

им. В.М. Комарова 
Лауреат З степени 

78 Климова Вероника МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Дипломант 

79 Муртазин Акназар МБУ ДО ДМШ с. Месягутово 

РБ 

Лауреат 2 степени 

80 Поздняков Александр 
МБУ ДО ДМШ МА 

им. Н. Сабитова ГО г. Уфа 
Лауреат 2 степени 

81 Фамеев Егор 
МБУ ДО ДМШ МА З 

им. Х. Заимова ГО г. Уфа 

Лауреат 2 

степени 

82 Фаррахова Неля 
 МАУ ДО ДМШ  МР 

Учалинский район 
Дипломант 

83 Ямаева Сабина 
МБУ ДО ДШИ им. 

А. Искужина ГО г. Уфа 

Лауреат З 

степени 

НОМИНАЦИЯ ДУХОВЫЕ И УДАРНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет 



  

1 Андриянова Милана  МБУ ДО ДШИ  г. Уфа Лауреат 1 

степени 

2 Гафарова Алина МБУ ДО ДШИ 1 г. Уфа Лауреат 3 

степени 

З Ишья ова Салима МБУ ДО ДМШ г. Сибай Лауреат З 

степени 

4 Киньябаева Айлина МБУ ДО ДШИ М14 г. Уфа Лауреат 1 

степени 

5 Постовалова Вера 
МБУ ДО ДШИ 

им. А. Искужина 

Лауреат 1 

степени 

6 Романенко Святослав 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 

Лауреат З 

степени 

7 Тибеева Айгуль 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Дипломант 

8 Хакимова Алина 
МБУ ДО ДМШ 

им. Н. Сабитова ГО г. У а 

Лауреат 1 

степени 

9 Хамитова Милана 
 МАУ ДО ДМШ  г. 

Стерлитамак 

Лауреат 1 

степени 

10 Шагивалеев Тимур СФ ГБПОУ РБ ССМК Лауреат З 

степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

 Абдуллина Наркас ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З 

степени 

12 Аллаяров Тимур ГБУ ДО ДМШ МЗ г. Уфа Лауреат 2 

степени 

13 Бельский Роман МБУ ДО ДШИ г. Сибай Лауреат 3 

степени 

14 Витютина Антонина 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 

Лауреат2 

степени 

15 Галиуллин Сагит ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 



 

16 
Иванов Кирилл 

Гостищев Илья 

МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

17 
Насртдинова Галя 

Шарипова Регина 

ГБУЦ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

18 
Хайретдинова Регина 

Зарипова Азалия 

ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

19 Елисеева Вероника 
МБУ ДО ДШИ 

им. А. Искужина 

Лауреат 2 

степени 

20 Зиангиров Булат МАУ ДО Дюртюлинская ДМШ Лауреат 2 

степени 

21 
Инструментальный 

ансамбль 
МАУ ДО ДШИ г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

22 Липатов Всеволод МБУ ДО ДМШ 1 г. Уфа Ла реат 2 степени 

23 Мирсаев Риза ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

24 Мохова Софья 
МБУ ДО ДШИ им. 

А. Искужина г. Уфа 

Лауреат З 

степени 

25 М ста ина Алина МАУ ДО ДШИ с. Зилаир Дипломант 

26 Мухамедьянов арсен ДМШ М1 им. Н. Сабитова г. 

Уфа 

Лауреат 2 

степени 

27 Соловьев Роман ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

28 Таккалова Рушана МАУ ДО ДШИ с. Зилаир Дипломант 

29 Талипова Эвелина ГБПОУ РБ ССМК г. Уфа Лауреат 1 

степени 

 Талипова Эвелина 

Хакимьянова Арлан 
ГБПОУ РБ ССМК г. Уфа 

Лауреат 1 

степени 

31 Трио <<Феерия>> 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

32 Хай етдинова Регина Г БОУ РЕИ им. Г. Альм хаметова Лауреат 2 

степени 

33 Хакимзянова Амелия  МБУ ДО ДМШ  г. Уфа Лауреат 2 

степени 

34 Хамидуллин Артем ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

35 Юлгутлина Зульхиза МБУ ДО ДШИ г. сибай Лауреат 2 

степени 

36 Ячник Яромир 
МАУ ДО ДМШ МЗ 

г. Стерлитамак 

Лауреат 2 

степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

37 Ахмадишин Тимур Г БОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

38 Брасс-ансамбль Г БОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Ла реат 2 степени 



39 Гайнуллин Альфир ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Ла реат 1 степени 

40 
Ибрагимова Азалия 

Гатина Сабира 

Г БОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат З 

степени 

41 Миннигулов Дмитрий ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

НОМИНАЦИЯ ЖИВОЕ СЛОВО 

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет 

 Ефремов Анд ей Самостоятельный участник З место 

2 Марданов Раиль МБОУ Нурминская СОШ 2 место 

 Миназова Айнеля МОБУ СОШ М2 с. Бакалы З место 

4 Мулюкова Малика 
 МОБУ СОШ  с. Кармаскалы 

Кармаскалинского района РБ 
2 место 

5 Низамов Азамат 
 МОБУ СОШ  с. 

Кармаскалинского айона РБ 
З место 

6 Пайдем Эмир УГДДТ им. В.М. Комарова 

Номинация 

<<надежда 

фестиваля>> 

7 Хакимьянов арлан 
Детская театральная студия 

(«Апельсин» при Национальном 
1 место 

 

  молодежном театре им. 

М.Карима 

 

8  Эниева Ясмина 
МОБУ Башкирская гимназия 

им. Я. Хамматова г. Белорецк 
2 место 

9  Яковлев Владимир  2 место 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

10 Алексеев Артем МБОУ Гимназия N264 г. Уфа З место 

11 Асмандияровав Эвелина 
ГБОУ РХГИ им. К.А. 

Давлеткильдеева 
3 место 

12 Ахмедзянов Азат МБОУ ДО УГДДТ им. 

Комарова 

2 место 

13 Ахметов Ильназ  МБОУ СОШ  с. Аскино З место 

14 Аширкаева Амалия МБОУ СОШ N22 с. Аскино 2 место 

15 Исхакова Азалия  МБОУ СОШ  с. Аскино 2 место 

16 Ишбердин Амирхан МОБУ СОШ д. Шамонино 2 место 

17 Кальченко Филипп 
МБОУ ЦО «Спутник» с. 

Чесноковка Уфимский район 
3 место 

18 Матвеева Анастасия ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

2 место 

19 Мехтиева Сабрина 
МОБУ гимназия М) 1 г. 

Благовещенск 
3 место 

20 Накаряков Матвей МБОЦ СОШ N92 с. Аскино 2 место 

21 Пулатова Азалия МОБУ СОШ МП с. 

Кармаскалы 

2 место 



22 Сафаргалина Камила 
МОБУ Башкирская гимназия им. 

Я. Хамматова г. Белорецк 
2 место 

23 Степанов Илья МАОУ СОШ М)15 г. Белебей 2 место 

24 Театральная группа 
БО\\МОБУ гимназия N91 

г. Благовещенск 
3 место 

25 Хакимьянов Арон 

Детская театральная студия 

«Апельсин» при Национальном 

молодежном театре им. 

М.Карима 

1 место 

26 Харисов Ильназ МАОУ СОШ М15 г. Белебей 

Номинация 

«За сохранение 

семейных 

традиций» 

27 Шавырова Екатерина 
МАОУ («Физико-математический 

лицей  ГО г. Уфа 
2 место 

28 Штуканова Анфиса Г БОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 

1 место 

29 Эниев Тимерхан 
МОБУ Башкирская гимназия им. 

Я. Хамматова г. Белорецк 
1 место 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

30 Карабаева Аделина 
ГБПОУ РБ СКИ им. К.А. 

Валеева 
2 место 

31 Касимов Лидар 
ГБПОУ РБ СКИ им. К.А. 

Валеева 
2 место 

32 Кислухина Валерия  МБОУ Школа  ГО г. Уфа 2 место 

33 Кудабаева Фидалия 
ГБПОУ РБ СКИ им. К.А. 

Валеева 
2 место 

34 Кутлузаманов Ильназ 
ГБПОУ РБ СКИ им. К.А. 

Валеева 
1 место 

35 Латыпова Эмилия МОБУ СОШ МЗ с. Кармаскалы 3 место 

36 Мухамедова Гульназ ГБГЮУ РБ Салаватский 1 место 

 

  музыкальный колледж  

37 Садыкова Алия МБОУ СОШ N21 с. Шаран 1 место 

38 Самиг ллоина Анастасия  МБОУ СОШ  с. Шаран 2 место 

39 С лтанова Регина  МБОУ СОШ  с. Аскино 1 место 

40 Хамитов Арслан 
ГБПОУ РБ СКИ им. КЛ. 

Валеева 
1 место 

НОМИНАЦИЯ БАШКИРСКИЕ НАРОДНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ 

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет 

1 Амиров Данир 
МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

РБ 
Лауреат З степени 

2 Артемьева Юлианна 
МАОУ Башкирская 

гимназияинтернат г. Белебей 
Дипломант 



 

Аюпов Алсын 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский айон РБ 

Лауреат 1 степени 

4 Батталова Камиля 
МБУ ДО ДШИ им. А.Искужина 

ГО г.У а 
Лауреат З степени 

5 Гареева Ильгиза Бурибаевская ДШИ Дипломант 

6 Зайнагабдинова Радмила Бурибаевская ДШИ Дипломант 

7 Г{сяндавлетова Айс лиан МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лау еат 1 степени 

8 Ма дамшина За ина Б рибаевская ДШИ Дипломант 

9 Мардамшина Эльвина Бу ибаевская ДШИ Дипломант 

10 Мустафин Эмир 
МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский айон МР 
Лауреат З степени 

11 Танатов Тимерхан 
МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский айон МР 
Лауреат З степени 

12 Хасанов Данис 
МБУ ДО ДШИ им. 

А.Искужина г. Уфа 
Лауреат З степени 

13 Шагиев Динислам 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский айон РБ 

Лауреат 2 степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

14 Альм хаметова Адиля Г БОУ РЕИ им. Г. Альм хаметова Лауреат З степени 

15 

Ансамбль башкирских 
народных инструментов 

«Ялкын» 

МБУ ДО ДШИ г. Сибай Лауреат 1 степени 

16 
Ансамбль кубызистов 

«Аманат>> 

МАОУ Башкирская 

гимназияинтернат г. Белебей 
Лауреат 2 степени 

17 А сланов Ма сель ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова Лауреат 1 степени 

18 Габбасова Язгуль МБУ ДО ДМШ ГО г. Сибай Лауреат 2 степени 

19 Гарипова Нурия ГБОУ РГИ им. Г. Альм хаметова Ла  еат 2 степени 

20 Исянгужина Шакира ГБОУ РГИ им. Г. Альм хаметова Ла реат 2 степени 

21 Мамбетова Айгуль Бурибаевская ДШИ Ла  еат 2 степени 

22 Саитов 

Тиму 

 ГБОУ РГИ им. Г. Альмухаметова Ла  еат 2 степени 

23 
Образцовый ансамбль 

к аистов «А ГЫМак» 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ 
Лауреат 1 степени 

24 
Образцовый ансамбль 

кураистов «Толпар» 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский айон РБ 

Лауреат 1 степени 

25 Эниева Зульхиза 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Ы) РБ 
Лауреат 1 степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет  



26 Абдуллин Тимур 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский район РБ 

Лауреат 2 

степени 

27 
Ансамбль кураистов 

«Акбузат>> 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский район РБ 

Лауреат 1 

степени 

28 Ахмерова Азалия 
ГБПОУ РБ СКИ 

им. К.А.Валеева 

Лауреат 2 

степени 

29 Байракаев Вильдан 
ГБПОУ РБ СКИ 

им. К.А.Валеева 

Лауреат 2 

степени 

30 Валишин Дамир 
МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ 

Лауреат 2 

степени 

31 Газимов Айваз 
МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ 

Лауреат 1 

степени 

32 Галимов Камиль 
МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ 

Лауреат 2 

степени 

33 Давлетшин Батыр 
ГБПОУ РБ СКИ 

им. К.А.Валеева 

Лауреат 1 

степени 

34 Закирова Лиана ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

35 Заманов Мухамет 
ГБПОУ РБ СКИ 

им. К.А.Валеева 

Лауреат 2 

степени 

36 Имаев Ильнур ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лау еат 1 степени 

37 Исламгулова Наркас 
ГБПОУ РБ СКИ 

им. К.А.Валеева 

Лауреат З 

степени 

38 Кулахметов Ямиль 

ДШИ с. Кунакбаево — филиал 

МБУ ДО ДШИ МР 

Учалинский район РБ 

Лауреат 2 

степени 

39 Усманова Динара ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

40 
Усманова Динара 

Закирова Лиана 

ГБОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 2 

степени 

41 Хисамов Вадим 
МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ 

Лауреат 2 

степени 

42 Этно-группа  ГБОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 

Лауреат 1 

степени 

НОМИНАЦИЯ КОНКУРС РИСУНКОВ  

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет  

1 Ахметова Амина 
МОБУ СОШ N22 с. 

Кармаскалы 

Диплом 

за 

участие 

2 Габитов Радмир  МОБУ СОШ  с. Кармаскалы 
Номинация 

эстетичность» 

З Ефремов Андрей Самостоятельный участник 
Номинация 

патриотизм>> 



  

4 Ибрагимов Русултан МБУ ДО Сибайская ДХШ З место 

5 Шарипова Ирина МБУ ДО Сибайская ДХШ 1 место 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет  

6 Абдулгужина Айгузель МБУ ДО Сибайская ДХШ 2 место 

7 Акилова Алена МБУ ДО сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

8 Акчурина Софья МБУ ДО Сибайская ДХШ 
Диплом 

за участие 

9 Арбузова Алена МБУ ДО Сибайская ДХШ Диплом 



 

   за участие 

10 Арсланова Нурия МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

l l Артыкаева Камилла МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

12 Билалова Амилия МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

13 Буцранбаева Зарина МБУ ДО Сибайская ДХШ 
Диплом 

за частие 

14 Валеева Аль ину  ГБОУ РГИ им. Г. 

Альмухаметова 

З место 

15 Валиева Зульхиза МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

16 Гисматуллина Диния МБОУ СОШ М] с. Шаран 

Диплом 

за 

участие 

17 Губайдуллина Надежда МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

18 Давлетов Вадим МБУ ДО Сибайская ДХШ 2 место 

19 Загидуллина Вероника 

МАОУ Башкирская 

гимназияинтернат г. Белебей 

Диплом 

за 

участие 

20 Ильтинбаева Есения МБУ ДО СДХШ г. Сибай 
Диплом 

за частие 

21 Ильясова Иделия 
ГБОУ РХГИ им. 

К.А.Давлеткильдеева 
2 место 

22 Ихсанова Алиса МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

23 Ишниязов Арсен МБУ ДО Сибайская ДХШ 

Диплом 

за 

участие 

24 Кага манова Рамиля МБУ ДО Сибайская ДХШ 1 место 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

25 Абзелилова Назгуль ГБОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 

З место 

26 Баймухаметова Айгиза ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 2 место 

27 Гисматуллина Диния  МБОУ СОШ  с. Шаран 

Диплом 

за 

участие 

28 Ибуталлин Руслан МБУ ДО СДХШ г. Сибай 1 место 



29 Ильбулова Елизавета МБУ ДО СДХШ г. Сибай 2 место 

30 Калимуллина Элина ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 
Диплом 

за участие 

31 Кутлубаева Юлия МБУ ДО СДХШ г. Сибай 1 место 

32 Райманова Лейсан ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 
Диплом 

за участие 

33 Рахматуллина Варвара ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 
Диплом 

за участие 

34 Сурков Егор ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 
Диплом 

за участие 

35 ТарасоваДиана 
ГБОУ РХГИ им. 

К.А.Давлеткильдеева 
З место 

36 Халилова Физалия ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 2 место 

37 Хамитова Карина ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева З место 

38 Хуснудинова Аделия ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева 
Диплом 

за участие 

39 Шаяхметова Луиза ГБПОУ РБ СКИ им. К.А.Валеева Номинация 

   «За позитивный 

колорит>> 

НОМИНАЦИЯ ПРЕКТЫ, ВИДЕОРОЛИКИ  

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет  

 Габдуллина Луиза МБОУ Школа МЗ4 ГО г. Уфа 1 место 

2 Назирова Азалия МБОУ школа 147 г. Уфа 1 место 

3 Охикян Тамара МБОУ школа Ne34 г. Уфа 2 место 

4 Рахимов Самир МБОУ школа 147 г. Уфа 1 место 

5 Садрисламов Эмиль МБОУ школа Ne34 г. Уфа 1 место 

6 
Таймасова Айгузель 

Шакиров Амир 
МАОУ СОШ МП с. Акъяр 2 место 

7 Хажеев Арслан МБОУ школа 147 г. Уфа 1 место 

8 Хазиев Арслан  МАОУ СОШ  с. Акъяр 2 место 

СТАРЩАЯ ГРУППА 15-17 лет  

9 
Гаджиева Амина 

Т йгуновА т 
МАОУ СОШ МП с. Акъяр место 

10 Гареева Рената МБОУ школа 147 г. Уфа 1 место 

11 Глухова Александра МБОУ школа 147 г. Уфа 1 место 

12 Диниева Энже 
ГБОУ РХГИ им. 

К.А.Давлеткильдеева 
1 место 

13 Лукманова Регина ГБОУ Р ГИ им. Г. 

Альмухаметова 

1 место 

НОМИНАЦИЯ ВОКАЛ  

МЛАДШАЯ ГРУППА 7-10 лет  



  

1 Аванесян Агата 
МАУ ДО ДШИ МР 

Гафурийский район РБ 

Лауреат З 

степени 

2 Авраменко Варвара  МАУ ДО ДМШ  г. Учалы Лауреат З 

степени 

3 Александрова Рената ДМШ  им. Н. Сабитова г. Уфа Лауреат 2 

степени 

4 
Вокальный ансамбль 

«Концетти» 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ — филиал ДШИ 

с. Ахуново 

Лауреат 2 

степени 

5 Ансамбль  МАОУ школа N238 Лау еат 2 степени 

6 Белова Мария 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Ы) РБ 
Дипломант 

7 Валитова Камилла 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Дипломант 

8 

Вокальная группа 

хоровой студии «Новый 

век» 

 МБОУ лицей  г. Уфа 
Лауреат 2 

степени 

9 Гайсин Азамат МБОУ СОШ с. Янгельское Дипломант 

10 Звонарева Анна 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Сте литамак 

Диплом за 

частие 

11 Избасарова Ульяна 
МАУ ДО ДМШ с. 

Серафимовский 

Лауреат З 

степени 

12 Исангужина Алия 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецйк 

МР 

Ы) РБ 

Лауреат 3 

степени 

13 Коваленко Юлия МБУ ДО ДШИ г. Благовещенск Лауреат З 

степени 

14 Мурсалимова Ясмина 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ — филиал 

ДШИ с. Ахуново 

Лауреат 2 

степени 

15 Мустафин Алан 
МАУ ДО ДМШ с. 

Серафимовский 

Лауреат 2 

степени 

16 Образцовая вокальная МОБУ СОШ Ne2 г. Баймак Лауреат 2 

степени 



 студия <<Вдохновение>>   

17 Плыгунова Маргарита 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

18 Салимова Аврора 
МБОУ школа 147 г. Уфа 

ДЮЦ Салям 
Лауреат 2 степени 

19 
Сруров Алим 

Тимербаев Роман 
ДШИ им. А. Искужина Лауреат 2 степени 

2() Финагина Виктория 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 3 степени 

21 Фукалова Ульяна МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Дипломант 

22 Хабибуллина Агдалия 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 

Диплом за 

участие 

23 Хажеев Арсалн 
МБОУ школа 147 г. Уфа 

ДЮЦ Салям 
Дипломант 

24 Хакимова Алина ДМШ Nel им. Н. Сабитова г. Уфа Лау еат 1 степени 

25 Хакимьянов Арлан МБОУ ДМШ N97 г. Уфа Лауреат степени 

26 
Хор младших классов 

«радужные нотки» 

 МАУ ДО ДМШ  МР 

Учалинский район 
Лауреат 2 степени 

27 Шакирова Рузиля 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

БР РБ 
Лауреат З степени 

28 Ячник Яромир 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

СРЕДНЯЯ ГРУППА 11-14 лет 

29  Ахмедзянов Азат 
МБОУ ЦО <<Спутник» с. 

Чесноковка Уфимский айон 

Диплом за 

участие 

30 Валеев Арслан 
МАУ ДО ДШИ МР Гафурийский 

айон РБ 
Дипломант 

 Вокальный ансамбль 

«Акварели>> 

МАЦУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

32 
Вокальный ансамбль 

«Апрелю» 
МБУ ДМШ N97 г. Уфа Лауреат 2 степени 

 Вокальный ансамбль 

«Вдохновение>> 
МАОУ школа Лауреат 3 степени 

34 
Вокальный ансамбль 

 

МБОУ гимназия им. 

И.Ш.М ксинова г. Янаул 
Лауреат 3 степени 

35 Гайзетдинов Кирилл 
МАУ ДО ДМШ МВ г. 

Стерлитамак 
Лауреат З степени 

36 Герасимова Яна 
МАУ ДО ДМШ МВ г. 

Стерлитамак 
Лауреат З степени 

37 Ермилова Серафима 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

БР РБ 
Лауреат 2 степени 

38 Ермилова Софья 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МТ) 

Ы) РБ 
Лауреат З степени 

39 Иванов Кирилл 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 



  

40 Исмагилова Сабина ДШИ им. А. Искужина г. Уфа Ла реат 2 степени 

41 Ишкильдин Идель МБУ ДО ДШИ г. Сибай Лауреат З степени 

42 Камалова Алсу ДМШ N91 им. Н. Сабитова г. 

Уфа 

Лауреат 2 степени 

43 Клёнова Дарья 
МАУ ДО ДШИ МО 

Гафурийский айон РБ 
Лауреат 2 степени 

44 Кучеренко Эльвина МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Лау еат З степени 



 

45 Мусин Арслан 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Дипломант 

46 Мухаметова Артур 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ — филиал 

ДШИ с. Ахуново 

Лауреат 2 степени 

47 Нефедова Ильяна 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ филиал 

ДШИ с. Ахуново 

Лауреат 3 степени 

48 Никандрова Серафима МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Лауреат 3 степени 

49 Никитина Анастасия  ДМШ  им. Н. Сабитова Лауреат 1 степени 

50 

Образцовый хор 

мальчиков 

<<Маленький п инц» 

МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
ГРАН-ПРИ 

51 Рахматуллина Элеонора 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ — филиал 

ДШИ с. Ахуново 

Диплом за 

участие 

52 Рустумханова Самира 
МБУ ДО ДШИ им. А.Искужина 

г. Уфа 
Лауреат 2 степени 

53 Савкина Дарья МОБУ СОШ Ne2 г. Баймак Лауреат 2 степени 

54 Селезнева Злата  ДМШ  им. Н. Сабитова г. Уфа Лауреат 1 степени 

55 Стуколов Аркадий 
МАУ ДО ДМШ МЗ г. 

Стерлитамак 
Лауреат 2 степени 

56 Токарева Софья 
МБУ ДЛО ДШИ Благовещенск 

РБ 
Лауреат 2 степени 

57 Файзуллина Лейсан 

МБУ ДО ДШИ МР Учалинский 

район РБ — филилал 

ДШИ с. Ахуново 

Дипломант 

58 
Филиппова Дарина 

Румянцева Дарья 
МБОУ СОШ N21 с. Шаран Дипломант 

59 Хазиева Айсылу  ДМШ  им. Н. Сабитова Лауреат 1 степени 

60 Цепелева Анжелика МАОУ «О N9114 Ла  еат З степени 

61 Шарипова Дина  ДМШ  им. Н. Сабитова Ла реат 3 степени 

62 Шерстобитова Анна МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Лауреат 1 степени 

СТАРШАЯ ГРУППА 15-17 лет 

63 
Акатьева Анастасия 

Камалетдинова Виктория 

ГБОУ Уфимская 

коррекционная школа-

интернатЈМ21З для 

обучающихся с нарушением 

опорно-двигательного 

аппарата 

Лауреат З степени 

64 Андреев Никита 
МБОУ гимназия Им. 

И.Ш.Муксинова г. Янаул 
Дипломант 

65 Нигматуллина Рада 
МБУ ДО ДМШ г. Белорец МР Ы) 

РБ 
Лауреат 2 степени 

66 Усманова Юлия 
МБУ ДО ДМШ г. Белорецк МР 

Лауреат 2 степени 



БР РБ 

67 Фукалова Юлия МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Лауреат 1 степени 

68 Халматова Зарина МБУ ДО ДШИ Благовещенск РБ Лауреат 2 степени 

69 Шарифуллина Альбина 
МАОУ Ьшакирская 

интернатгинмазия г. Белебей РБ 
Дипломант 

 


